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Ein groRes Plus fiur unsere Mannschaft war aber auch in diesem Jahr die mannschaftliche
Geschlossenheit — bis auf zwei Partien wurde die Saison mit den geplanten 9 Spielern bestritten.

Danke noch einmal an alle fiir ihre Bereitschaft, auch wenn es mal nicht so lief, sich erneut wieder ans
Brett zu setzen und trotzdem zu kampfen!

7.2 Einzelergebnisse Empor 1 und DWZ-Auswertung Oberliga

Spieler Nat Elo |Tit |1 |2 |3 |4 |5 |6 |7 |8 |9
1 |Apel,Stefan GER 2331 f 1 |+ 1 [0 |»~ |0 B Y
2 |Urban,Julian GER 2257/ m |0 1 - |1 %% 1 |%» |0 |1
3 |Welz,Peter Dr. GER |2111 0O o0 |0 0 1 |0 % %
4 |Hoffmann,Rainer GER 2178 o 1 ¥ [0 % |1 |0 1
5 |Jahn, Thomas GER |2208 % |1 |0 |1 |0 |0
6 | Kolessov,Sergej % |0 |0 1 1 1
7 |Gabriel,Reiner o 0 |1 |0 Yo Y2 |V
8 | Kimpinsky,Frank GER |2223 | f » o0 |2 |0 1 1 |1 |0
9 |Dilschneider,Andreas 1
10 |Mielke,Sven GER (2107 Y Bo|% |1 Y
11 |Kumke,Sebastian 0
12 |Steinert,Christian
13 |Foerster,Jonas GER /2058
14 |Boetzel,Bernd GER 2084
DWZ-Auswertung (Quelle: Website des DSB)
Oberliga Nordost Staffel Ost
SV Empor Berlin e.V.
Brett Name DWZ alt Punkte We| Lstg.| Niveau DWZ neu
1| Apel,Stefan 2313 -61 3.5/7, 3321 2332 2333|2317 - 62
2 Urban,Julian 2238 - 38 5.5/9| 4.343| 2333 2251|2262 - 39
3 /Welz,Peter,Dr. 2060 -341 2/8 2.196, 2038 2236|2056 -342
4 |Hoffmann,Rainer 1985 - 34 4/9| 2.279| 2136 21772020 - 35
5/Jahn,Thomas 2125-21 3.5/8| 4.038/ 2076 2122|2114 - 22
6 Kolessov,Sergej 1990 - 41 3.5/6| 1.964| 2182 2121|2036 - 42
7 Gabriel,Reiner 2054 - 24 3.5/9| 3.839, 2026 2107 2047 - 25
8 Kimpinsky,Frank 2141 - 64 45/8 4.653| 2127 2081 2138 - 65
9 Dilschneider,Andreas 1980 - 4 1/1| 0.444 0 20202001 -5
10 Mielke,Sven 1953 - 68 3/5 1594 2161 2088|1985 - 69

11 Kumke,Sebastian 2008 - 26 0/1/ 0.428 0 20591997 - 27
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7.3 Mannschaftsergebnisse bei der Berliner Mannschaftsmeisterschaft

2. Mannschaft - Stadtliga A MP BP
1 SC Kreuzberg 4 16 43 Nach 6 Runden hatte man die 7 Punkte parat
2 TSV Oberschoneweide 2 16 46 und eigentlich konnte es nur weiter nach oben
3 SF Neukolln 3 14 44 gehen. Denkste! Nur weil 3 Mannschaften
4 SV Berolina Mitte 10 42 ganz schwach spielten, kam man nicht mehr
5 | Rotation Berlin 3 10 [ 39 in Abstiegsnot.
6 SG Lichtenberg ) 32 14 x mussten Ersatzspieler ran.
7 SV Empor Berlin 2 7 32 .
) Post Wedding 4 30 Herausragend: Bernd Bétzel mit 7 aus 8 und ML
9 Chemie WeiRensee 2 3 25 Sebastian Kumke mit 6,5 aus 9.
10 | SK Aleksandar Matanovic 2 22

3. Mannschaft - Klasse 1.2 MP BP
1 SC Weisse Dame 3 14 48,5 Einen unerwarteten Ausgang nahm die
2 GW Kopenick 12 41,5 Saison fur unsere 3. Mannschaft. Zu Beginn
3 SF Neukoélin 4 12 41 dachte keiner an einen Abstieg. Aber pl6tzlich
4 SW Lichtenrade 10 41,5 waren wir unten drin und konnten es nicht
5 | SW Neukolin 2 10 | 35,5 | mehr umbiegen.
6 SK Konig Tegel 4 9 35,5 )
7 GW Baumschulenweg 9 34 Strahlemann bei allem Frust:
3 Lavandevil Charlottenburg 3 37 Horst Peter Kurbel 5 aus 6 und dazu 2 Siege
9 SV Empor Berlin 3 6 34,5 in der 2_‘ . _ . : . :
10 | Konigsjager Std-West 2 0 11 Aufstieg in der nachsten Saison ist Pflicht!

4. Mannschaft — Klasse 3.2 | MP BP
1 SK Tempelhof 1931 2 17 48,5 Hier hatte man mit einem Aufstieg
2 Chemie WeiRensee 4 13 46 geliebaugelt. Nach 5 Runden 7 Pkt. und dabei
3 SG Narva Berlin 12 44 1 Pkt. gegen den Staffelsieger, es sah gut
4 GW Baumschulenweg 2 11 38,5 aus. Doch dann brachen alle Da&mme, nur ein
5 SK Zehlendorf 5 10 37,5 | Winziges Punktchen in der letzten Runde kam
6 | SV Berolina Mitte 4 9 | 385 | hinzu.
7 SV Empor Berlin 4 8 39,5 . . . .
8 SG WeiRensee 3 3 335 Tolle Ergebnisse firs 1. Brett Michael Kleinert 6
9 SG Spandau 2 2 2"1 aus 8 und ML Reinhardt Wagner mit 5 aus 6,
10 | Konigsjager Stid-West 5 0 | 10 | 9abeiohne Niederlage.

5. Mannschaft — Klasse 3.2 | MP BP
1 SG Eckturm 2 15 48,5 Alles neu macht der Mai, wir waren wieder mit
2 Chemie WeiRensee 6 14 45,5 einer 5. Mannschaft dabei!
3 SG Narva Berlin 2 14 43,5 Jeder, der Lust hatte, konnte spielen und es
4 GW Kopenick 3 12 39 waren viele -nur 4 Bretter blieben insgesamt
5 Eintracht Berlin 3 10 32 leer. Moral gut ;6. Platz O.K.
6 SV Empor Berlin 5 6 32 ] o ] )
7 SG Lichtenberg 5 6 31 Mit gutem Beispiel ging unser Vorsitzender Rudi
) SG Fredersdorf / Marzahn 5 5 29 Witzke mit 4 aus 5 voran und Christoph Kdppe
9 Friesen Lichtenberg 7 5 28 brachte es auf 4 aus 7 plus 1 Sieg in der 4.
10 | Motor Wildau 3 3 30,5
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7.4 Einzelergebnisse bei der Berliner Mannschaftsmeisterschatt
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Empor 2
Steinert, Christian

Forster, Jonas
Kumke, Sebastian
Mielke, Sven
Dilschneider, Andreas
Pohling, Gunther
Botzel, Bernd
Scharnbeck, Michael
Cisia-Reiche, Rosa
Thiede, Franz
Schmidt, Dietrich
Schwarz, Ronald
Exner, Roland
Kurbel, Horst-Peter

Tunnat, Gerhard

Empor 3
Thiede, Franz

Schmidt, Dietrich
Schwarz, Ronald
Wucke, Hans
Jankowiak, Bernd
Exner, Roland
Kurbel, Horst-Peter
Tunnat, Gerhard
Dr. Baudis, Werner
Haucke, Jorg
Schwarz, Uwe
Munke, Andreas
Schmidt, Volkmar
Schonig, Horst

Dr. Bartonek, Rolf

Feierabend, Johanna
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Prozent
33,3
50,0
72,2
33,3
60,0
14,3
87,5
22,2
16,7
100,0
100,0
0,0
0,0
100,0
16,7

Prozent
41,7
50,0
25,0
43,8
55,6
75,0
83,3
16,7
25,0
75,0

0,0
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0,0
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7.5 Vereinsmeisterschaft 2003/2004

Empor 4

Kleinert, Michael
Schwarz, Uwe
Munke, Andreas
Schmidt, Volkmar
Schonig, Horst
Wagner, Reinhardt
Dr. Bartonek, Rolf
Feierabend, Johanna
Budel, Maik

Zielinski, Zenon
Fuchs, Edmund
Tausch, Dirk

Witzke, Carl-Rudolf
Hans-Joachim Kérbel
Schmidt, Matthias
Koppe, Christoph

Empor 5

Tausch, Dirk
Klaeke, Jurgen
Witzke, Carl-Rudolf
Hans-Joachim Koérbel
Schmidt, Matthias
Mannsfeld, Gerhard
Koppe, Christoph
Gerndt, Mike
Schult, Paul

Michel, Tim
Mugynshtein, Josif
Diekow, Bernd
Huth, Kevin
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Punkte | Prozent

6,0
4,5
1,5
3,5
2,5
5,0
4,0
1,5
1,5
3,5
2,0
1,0
0,5
0,0
0,5
1,0

75,0
64,3
50,0
58,3
41,7
83,3
66,7
25,0
75,0
58,3
33,3
100,0
50,0
0,0
25,0
100,0

Punkte | Prozent

1,0
0,5
4,0
1,5
3,0
3,0
4,0
1,5
0,5
1,5
3,5
0,5
3,0

14,3
25,0
80,0
50,0
50,0
33,3
57,1
21,4
25,0
37,5
70,0
50,0
60,0

Bei der Vereinsmeisterschaft 2004 siegte Sven Mielke vor Christian Steinert und Laurin Baumgardt -
Herzlichen Gluckwunsch!

Etwas Uberraschend siegte ohne Niederlage Sven Mielke bei seiner ersten Turnierteilnahme vor Christian

Steinert und - véllig Gberraschend - dem 14-jahrigen Laurin Baumgardt vom SC Kreuzberg, der damit einen
nahezu unglaublichen DW Z-Zuwachs von 97 Punkten verzeichnen konnte.

Hans-Joachim Kdorbel musste das Turnier aus gesundheitlichen, Dr. Peter Welz aus familidren Griinden
vorzeitig beenden. Die Vereinsmeisterschaft wurde erstmalig auch nach DWZ ausgewertet, um die
Attraktivitat dieser Veranstaltung zu erhéhen. Sollten sich mehr Teilnehmer finden, kénnte man auch
dariiber nachdenken, die VM in mehreren Gruppen (A-Gruppe, B-Gruppe usw.) mit Auf- und Abstieg

auszutragen. Dies sollte Thema fir unsere Abteilungsversammlung im August sein.



